

2022-10-26

TJÄNSTESKRIVELSE

Dnr: KUN 2022-00068

Motion - Åtgärder mot våld i ungas nära relationer

Inkom den 20 juni 2022 av Fredrik Holmqvist med flera (V)

Förslag till beslut

Kulturnämnden föreslår kommunfullmäktige fatta följande beslut.

Kommunfullmäktige noterar information om att det redan pågår ett arbete inom kulturnämnden som uppfyller intentionen bakom förslagen i motionen till protokollet. Motionen bedöms därför inte föranleda några ytterligare åtgärder och anses därmed som färdigbehandlad.

Sammanfattning

Motionärerna vill sätta mer fokus på förebyggande än reaktiva åtgärder gällande våld i ungas nära relationer. De har föreslagit fyra riktade insatser från kommunstyrelsen och berörda enheter i Nacka kommun. I korthet innebär dessa: att det utarbetas en övergripande plan för hur kommunen ska arbeta proaktivt för att stoppa våld och motverka killars våld mot tjejer och hbtqi-personer, att enheten sätter upp anslag på platser där unga vistas med information, att föräldrar till barn i 12-18 års ålder informeras om problemet via ett digitalt nyhetsbrev från kommunen samt att alla anställda, direkt av Nacka kommun eller i företag som utför tjänster, med barn och unga som målgrupp ges information och utbildning avseende våld i ungas nära relationer.

Enheten har utrett förslagen i motionen och bedömt att de tre första förslagen lämnas utan åtgärd, då de ligger utanför kulturnämndens uppdrag eller möjligheter. Gällande fjärde förslaget, att alla anställda, direkt av Nacka kommun eller i företag som utför tjänster, och som har barn som målgrupp, ges information och utbildning i våld i ungas nära relationer, föreslår enheten att även anställda inom kulturnämndens verksamheter och föreningsliv informeras om möjligheten att ta del av samma utbildningspaket som tagits fram för fritidsnämnden. Motionen bedöms därför inte föranleda några ytterligare åtgärder och anses därmed som färdigbehandlad.

Förslagen i motionen

- att det utarbetas en plan för hur Nacka kommun ska arbeta proaktivt för att stoppa och motverka killars våld mot tjejer och våld mot hbtqi-personer i deras partnerrelationer.
- att varje enhet/ställe där unga är, sportanläggningar, fritidsgårdar, Ungdomsmottagningen, socialkontor, skolor mm, sätter upp anslag om att våld i nära relation är ett allvarligt brott och att den som utsätter andra eller själv utsätts bör höra av sig till en vuxen och/eller anmäla till polisen
- att föräldrar till barn och unga 12–18 år informeras om problemet genom ett digitalt nyhetsbrev från kommunen där de uppmanas att prata med sitt barn/ungdom om detta.
- att alla anställda, direkt av Nacka kommun eller i företag som utför tjänster och som har barn/unga som målgrupp, ges information och utbildning i våld i ungas nära relationer

Enhetens utredning och bedömning

Kultur- och fritidsenheten har utrett förslagen i motionen och gjort en bedömning att de tre första förslagen ligger utanför nämndens ansvar och möjligheter och lämnar dessa utan åtgärd. Gällande fjärde förslaget föreslår enheten att initiera ett arbete som uppfyller intentionerna bakom förslagen i motionen. Nedan ges en kort summering av enhetens utredning och bedömning gällande de fyra förslagen i motionen.

Insatsen att det utarbetas en övergripande plan inom kommunen

Gällande förslaget att utarbeta en övergripande plan för att proaktivt stoppa och motverka killars våld mot tjejer och våld mot hbtqi-personer i deras partnerrelationer, hänvisar kulturnämnden till kommunstyrelsens yttrande till kommunfullmäktiges revisorer avseende granskning av arbetet mot våld i nära relationer samt hedersrelaterat våld och förtryck. I yttrandet (KFKS 2022/409) hävdar kommunstyrelsen: ”Det bedöms sammantaget inte finns skäl till att en särskild kommunövergripande handlingsplan antas inom området då det redan finns föreskrifter som anger att rutiner och samverkan ska ske.” Kultur- och fritidsenheten bedömer därför att förslaget faller inom ramen för kommunstyrelsens yttrande och har inte några ytterligare synpunkter.

Insatsen att enheten ska sätta upp anslag med information på ställen där unga vistas

Förslaget att sätta upp anslag med information om att våld i nära relationer på varje enhet/ställe där unga är vistas lämnar kulturnämnden utan åtgärd. Då biblioteksverksamheten är upphandlad och aktörer inom kundval och med avtal är det upp till varje aktör att själva besluta kring lämplighet och möjlighet att sätta upp anslag med information riktad till de som vistas i lokalerna.

Insatsen att informera föräldrar till barn 12-18 år om problemet via ett digitalt nyhetsbrev från kommunen

Förslaget att skicka nyhetsbrev med information om problemet till föräldrar med barn i 12-18 årsåldern lämnar kulturnämnden utan åtgärd då kulturnämnden varken har uppdrag eller möjlighet att skicka nyhetsbrev till föräldrar med barn i 12-18 årsåldern på individnivå. Skolplattformen, som är skolans verktyg för att nå föräldrar, är tillgänglig enbart för skolinformation.

Insatsen att informera/utbilda personal som har barn som målgrupp om våld i ungas nära relationer

Gällande förslaget att alla anställda ges information och utbildning i våld i nära relationer rekommenderar kommunfullmäktiges revisorer (avseende granskning av arbetet mot våld i nära relationer samt hedersrelaterat våld och förtryck) att det finns ett behov av att bland annat utveckla stöd och kompetensutveckling gällande våld i nära relationer inom fritidsgårdsverksamheten. Kultur- och fritidsenheten har därför i samarbete med MUCF tagit fram ett paket med kostnadsfria utbildningar som både ger kunskap och ett metodstöd gällande problem och situationer kring våld i nära relationer till personal som arbetar på fritidsgård. Enheten bedömer att samma utbildningspaket även kan erbjudas till personal anställda inom kulturnämndens verksamheter.

Mot bakgrund av ovanstående redogörelse anses motionen färdigbehandlad.

Ekonomiska konsekvenser

Förslag till beslut innebär inga ekonomiska konsekvenser.

Konsekvenser för barn

Kulturnämnden har med ovanstående förslag till beslut påbörjat ett arbete avseende information/utbildning till anställda gällande våld i ungas nära relationer som är positivt för barn.

Handlingar i ärendet

Bilaga 1: Motion – Åtgärder mot våld i ungas nära relationer

Bilaga 2: Ordförandebeslut – Remittering motioner fr KF

Anders Mebius
Kultur- och fritidsdirektör
Stadsledningskontoret

Sabina Plomin
Utvecklingsledare
Kultur- och fritidsenheten